26 The Baily Star DHAKA SATURDAY SEPTEMBER 29, 2012 & ADVERTISEMENT

Ministry/Division

tender

GD-3739

the tender without assigning any reason.

হাইড্রোলিক

মেশিনের

পাইপ

	Chittagong University of
	<b>Engineering &amp; Technolog</b>
CUET	Chittagong-4349, Bangladesh

Invitation for Tender (IFT)

					,		
1	Mini	stry/Division	Ministry of Ed	ucation.	1841 S.		
2	Age	ncy	University Grants Commission.				
3	Prod	curing entity name	Chittagong Ur	niversity of Engineering	ng & Technology.		
4		curing entity district	Chittagong.				
5		ation for	Procurement	Procurement of Works.			
6	Invit	ation Ref. No. & date	CUET/Engg/2	012-2013/T-09. Date	: 24/09/2012.		
7.	Prod	curement method	Open Tenderi	ing Method (OTM).	2-10-10-20-20-20-20-20-20-20-20-20-20-20-20-20		
8	Bud	get and source of funds	GOB.				
9		der package No.	PW-14.				
10.	-	der publication date	25/09/2012.				
11		der last selling date	11/10/2012.				
12		der closing date & time	Date-14/10/20	012, Time: 01.00pm.			
13		der opening date & time	Date-14/10/2012, Time: 03.00pm.				
14	Nan	ne & address of the e(s):					
	Selli (prir	ing tender document ncipal)	Engineering Office & Comptroller Office, CUET Chittagong-4349. (Except govt. holidays and weekly holidays Friday & Saturday).				
	Selli		Engineer's Institution, S.S. Khaled Road, Chittagong. (08/10/2012 &				
ŀ		ers)	10/10/2012, Time: 02.30 pm to 05.00pm).				
	Rec	eiving tender document	<ul> <li>a) Engineering Office &amp; Comptroller Office, CUET Chittagong-4349.</li> <li>Up-to-date: 14/10/2012, Time: 01:00pm.</li> </ul>				
			b) Engineer's Institution, S.S. Khaled Road, Chittagong. Date: 14/10/2012, Time: 09:00am to 12.00 noon.				
			c) Tenders can be delivered by hand, mail & courier services within due				
			date & time.				
Ì	One	ning tender document	Office of the Chief Engineer, CUET, Chittagong-4349.				
15		ce/date/time of pre-tender	Office of the Chief Engineer, CUET, Chittagong-4349.				
10		eting	Date: 09/10/2012, Time: 11.00am.				
16		ibility of tenderer	Enlisted at any government, semi-government or autonomous body.				
17	Brief description of works:			, , ,			
Packag		Identification of	Location	Price of tender	Tender security	Completion	
No.	9000	package	COACCON (AURO)	document in	amount in Taka	time	
		A 350		Taka			
PW-14		Construction of Provost	CUET	Tk 300.00 (three	Tk 12,000.00	45 (forty-five)	
2012-13		Office of Sufia Kamal		hundred only)	(twelve	days	
		Hall			thousand) only		
18	Name of official inviting		Engineer Md.	Serajul Islam.			
	tender						
19	Des	ignation of official inviting	Chief Engineer, CUET, Chittagong-4349.				
	tend			3690300			
20	Address of official inviting		CUET, Chittagong-4349.				
	tend	ier	Tel. 031-715584, Fax-031-715584, 031-714910.				
21	E-mail: chiefengineer@cuet.ac.bd  This IFT will be available in the website of → www.cuet.ac.bd.						
22	-		AND THE RESIDENCE OF THE PARTY	betavanianian on the terrangement of the terra	enders		
23	The procuring entity reserves the right to accept or reject any or all tenders.  The price of tender document (non-refundable) should be paid by Pay-Order/Bank Draft in favour of						
		e Chancellor, CUET" from a	780 ACC 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000	경기에 하는 사람들은 발견하다 그렇게 하면 하는 것이 하는 것은 사람이 되었다. 그 생각		, an in lateal of	

দরপত্র বিজ্ঞপ্তি

"বিদ্যুৎ সাশ্রয়ী বাতি ব্যবহার করুন'

বাংলাদেশ বিদ্যুৎ উন্নয়ন বোর্ড।

তারিখঃ ২২/০৯/২০১২খ্রিঃ সন।

খোলা দরপত্র।

২২/০৯/২০১২খ্রিঃ সন।

হালিশহর, চউগ্রাম

প্রযোজ্য নয়।

বিদ্যুৎ, জ্বালানি ও খনিজ সম্পদ মন্ত্রণালয়/বিদ্যুৎ বিভাগ।

নির্বাহী প্রকৌশলী, পিসি পোল নির্মাণ প্রান্ট, চট্টগ্রাম

ক্রমিক নং-১৫ এ বিস্তারিতভাবে বর্ণনা দেওয়া আছে

০৩(৩০)/পিসি/চট্টঃ/১-৬/২০১২-২০১৩/৮১

১৪/১০/২০১২খ্রিঃ সন, সময় ১৬ঃ০০ ঘটিকা।

১৫/১০/২০১২খিঃ সন, সময় ১২ঃ০০ ঘটিকা

১৫/১০/২০১২খ্রিঃ সন, সময় ১২ঃ৩০ ঘটিকা।

স্বাক্ষর করিয়া দরপত্র দাখিল করিতে হইবে।

দরপত্র দলিলের

অফেরতযোগ্য

মৃল্য (টাকা)

৬০০/- (ছয়শত

টাকা)

৬০০/- (ছয়শত

টাকা)

৭০০/-(সাতশত

৬০০/- (ছয়শত

টাকা)

৮০০/-(আটশত

টাকা)

৮০০/-(আটশত

টাকা)

(আটশত টাকা)

(পাঁচশত টাকা)

(পাঁচশত টাকা)

(চারশত টাকা)

(পাঁচশত টাকা)

(00/-

(00)-

800/-

(00)-

চট্টগ্রাম

নিৰ্মাণ

গ্র্যান্ট

নির্বাহী প্রকৌশলীর দপ্তর, পিসি পোল নির্মাণ প্লান্ট, বিউবো, হালিশহর, চট্টগ্রাম

নির্বাহী প্রকৌশলী, পিসি পোল নির্মাণ প্লান্ট, বিউবো, হালিশহর, চউগ্রাম এর দপ্তর

সিকিউরিটি

(টাকা)

1000,96

(পনের হাজার

টাকা)

10000/-

(পনের হাজার

টাকা)

20,000/-

(বিশ হাজার

টাকা)

10000/-

(পনের হাজার

টাকা)

20,000/-

(পঁচিশ হাজার

টাকা)

20.000/-

(পঁচিশ হাজার

টাকা)

22,000/-

১০,০০০/- (দশ

১০,০০০/- (দশ

৫,০০০/- (পাঁচ

১০,০০০/- (দশ

হাজার টাকা)

হাজার টাকা)

হাজার টাকা)

হাজার টাকা)

সম্পন্নকর

সময়সীমা

৩০ (ত্রিশ)

৩০ (ত্রিশ)

৩০ (ত্রিশ)

৩০ (ত্রিশ)

৩০ (ত্রিশ)

৩০ (ত্রিশ)

দিন

৩০ (ত্রিশ

৩০ (ত্রিশ)

৩০ (ত্রিশ

৩০ (ত্রিশ

হইবে।

হইবে।

আগ্রাবাদ.

চট্টগ্রাম এর

অনুকৃলে

গ্রহণপূর্বক

দাখিল করিতে

হইবে।

GD-3760

মন্ত্রণালয়/বিভাগ

সংগ্রাহক সতার নাম

সংগ্রাহক সত্তার জেলা

আহবানের সূত্র নং ও তারিখ

আহ্বানের নাম

সংগ্ৰহ পদ্ধতি

75

20

20

বাজেট ও টাকার উৎস

দরপত্র প্রচারের তারিখ

iii) দরপত্র দলিল গ্রহণ

দরদাতার যোগ্যতা

iv) দরপত্র দলিল খোলার দপ্তর

নম্বর

SP-66

SP-16

SP-43

SP-23

SP-45

MES-2

SP-72

SP-24

SP-21

SP-8

ob)

(60

20)

22)

দরপত্র বিক্রয়ের শেষ দিন ও সময়

দরপত্র খোলার তারিখ ও সময়

দপ্তর/দপ্তরসমূহের নাম ও ঠিকানাঃ

i) দরপত্র দলিল বিক্রির দপ্তর (প্রধান)

ii) দরপত্র দলিল বিক্রির দপ্তর (অন্যান্য)

প্যাকেজ পরিচিতি

পোল মোন্ডের ব্যাক

প্রেট এ্যাংকরিং নাট

বোল্ট, জয়েন্ট নাট

বোল্ট সরবরাহ

২টি সেন্ট্রাল এয়ার

কম্প্রেসারের বিভিন্ন

প্রকার মেকানিক্যাল ও

বৈদ্যুতিক যন্ত্ৰাংশ

সরবরাহ

পোল মোন্ডের টপ

সাইডের হেড ফিক্সিং

প্লেট সরবরাহ

স্পিনিং মেশিনের

মেকানিক্যাল খুচরা

যন্ত্রাংশ সরবরাহ

পোন্ড মোন্ডের

এক্সেসরিজ সরবরাহ

ডাবল মোল্ড স্পিনিং

মেশিনের কন্ট্রোল

প্যানেল সরবরাহ

৫টি কিউরিং চেম্বারের

জন্য স্টিম কন্ট্রোল

বাল্প ও অন্যান্য

৩টি স্পিনিং মেশিনের

ইলেক্টনিকা মালামাল

3

ষ্টীম কিউরিং চেম্বারের

জন্য হিট গ্রুপ রাবার

প্যানেলের

বৈদ্যতিক

বোর্ডের

বিভিন্ন

যন্ত্ৰাংশ

চট্টগ্রাম

নিৰ্মাণ

প্র্যান্ট

ভান্ডার

মালামাল সরবরাহ।

ইলেকট্রিক্যাল

সরবরাহ

বয়লারের

মালামাল

সরবরাহ

সরবরাহ

মেকানিক্যাল

দরপত্র গ্রহণের/দাখিলের সর্বশেষ তারিখ ও সময়

এজেন্সি

Chief Engineer

CUET, Chittagong-4349

### Government of the People's Republic of Bangladesh Office of the Director-cum-Professor

National Institute of Cardiovascular Diseases Sher-e-Bangla Nagar, Dhaka-1207

No. NICVD/Admin./Medical & Surgical Equipment's/2012-13/4331

### Invitation for Tender

Ministry of Health and Family Welfare.

National Institute of Cardiovascular Diseases

Phone-8142806,

www.nicvd.com.bd &

Terms and conditions of the tender and other information will be available with the schedule.

Authority is not bound to accept the lowest tender/rate. Authority may cancel the whole tender/part of

E-mail- diractor icvd@dhaka.net.

Fax-8142986,

Prof. Abdullah Al Shafi Majumder

Director & Professor

১২,০০০/- (বার

হাজার টাকা)

৩০ (ত্রিশ

Website-

(খ) টেভার

সিকিউরিটি

2	Agency	National Institute of Cardiovascular Diseases.
3	Procuring entity name	National Institute of Cardiovascular Diseases.
4	Invitation for	For Procurement of Medical Equipment 2012-13.
5	Invitation Ref. No.	NICVD/Admin:/Medical & Surgical Equipment's/2012-13/4331.
6	Date	Date: 26/09/2012.
KEY	INFORMATION	
7	Procurement method	Open Tendering Method.
FUN	IDING INFORMATION	
8	Budget and source of funds	Revenue Budget (GOB).
PAR	RTICULAR INFORMATION	
9	Tender publication date	26/09/2012.
10	Tender last selling date & time	21/10/2012, 10.00am to 2.00pm.
11	Tender closing date & time	22/10/2012, 10.00am to 12.30pm.
12	Tender opening date & time	22/10/2012, 1.30pm.
NAN	IE AND ADDRESS OF THE OFFICE	
13	Selling tender document	Cash Section, National Institute of Cardiovascular Diseases,     Sher-e-Bangla Nagar, Dhaka-1207.
		2) Deputy Police Commissioner, Tejgaon, Dhaka.
14	Receiving tender document	Office of the Director & Professor, National Institute of Cardiovascular Diseases, Sher-e-Bangla Nagar, Dhaka-1207.     Deputy Police Commissioner, Tejgaon, Dhaka.
15	Opening tender document	Office of the Director & Professor, National Institute of Cardiovascular Diseases, Sher-e-Bangla Nagar, Dhaka-1207.
16	Place/date/time of pre-tender meeting	Meeting Room (Room No-402), Office of the Director & Professor, NICVD, Sher-e-Bangla Nagar, Dhaka-1207. 15/10/2012, 10.00am.
INF	ORMATION FOR TENDERER	
17	Eligibility of tenderer	Tenderer from manufacturer/manufacturers local agent/distributor.
18	Brief description of goods	(1) Instruments for CABG (2) Instruments for Thoracotomy (3) Instruments for Valve Surgery (4) Instruments for Vascular Surgery (5) Cardiac Probe for Echo Machine.
19	Price of tender document	Tk. 1,000/- (non-refundable).
20	Price of tender security amount (in Pay-Order)	Tk. 3% of quoted (refundable).
PRC	CURING ENTITY DETAILS	
21	Name of official inviting tender	Prof. Abdullah Al Shafi Majumder.
22	Designation of official inviting tender	Director & Professor.
23	Address of official inviting tender	National Institute of Cardiovascular Diseases, Sher-e-Bangla Nagar, Dhaka-1207.
24	Contact details of official inviting	Procurement Section, National Institute of Cardiovascular

ক) প্রধান প্রকৌশলী, পূর্তকর্ম, ১নং আব্দুল গণি রোড, বিদ্যুৎ ভবন (নীচ তলা), বিউবো, ঢাকা। খ) পরিচালক, পূর্তকাজ, ১নং আব্দুল গণি রোড, বিদ্যুৎ ভবন (৫ম তলা), विউবো, ঢাকা। গ) निर्वारी প্রকৌশলীর দপ্তর, পিসি পোল নির্মাণ প্লান্ট, বিউবো, প্রকৃত সরবরাহকারী প্রতিষ্ঠান এবং টেভার ডকুমেন্টের Section-2 এর C অনুযায়ী দরপত্রে অংশগ্রহণ করিতে পারিবে এবং সরবরাহকারী প্রতিষ্ঠানের মালিকানা দলিল, হালনাগাদ ট্রেড লাইসেন্স, আয়কর সনদপত্র, ভ্যাট রেজিষ্ট্রেশন এর সত্যায়িত ছায়ালিপি দরপত্রের সহিত সংযোজনপূর্বক টেন্ডার ডকুমেন্টের Section-1 এর E-29 অনুযায়ী সীলমোহরকৃত খামের উপর সরবরাহের নাম এবং প্রতিষ্ঠানের নাম ঠিকানা উল্লেখ ও ক) দরপত্র ক্রয়মূল্য (টাকা) পে-অর্ভার/ব্যাংক ড্রাফট আকারে উপ-পরিচালক (হিসাব), আহিদ, চবিস, বিউবো, আগ্রাবাদ. চট্টগ্রাম এর অনুকূলে গ্রহণপূর্বক দাখিল করিতে খ) টেভার সিকিউরিটি (টাকা) পে-অর্ভার/ব্যাংক ড্রাফ্ট/ব্যাংক গ্যারান্টি আকারে উপ-পরিচালক (হিসাব), আহিদ, চবিস, বিউবো. আগ্রাবাদ, চট্টগ্রাম এর অনুকৃলে গ্রহণপূর্বক সহিত দাখিল করিতে ক) দরপত্র (টাকা) পে-অর্ডার/ব্যাংক ড্রাফ্ট আকারে উপ-পরিচালক (হিসাব), আহিদ, চবিস, বর্তমানে চউ্টথাম ও ঢাকা মহানগরীতে Magnetic Ink Character Recognition (MICR) ব্যতীত কোন পে-অর্ডার/ব্যাংক ড্রাফট বাংলাদেশ বিউবো, ব্যাংকে নিকাশের মাধ্যমে মূল্য পরিশোধযোগ্য নয়। ফলে আগ্রহী ঠিকাদারদেরকে অবশ্যই দরপত্র ক্রয়ের সময় এবং দাখিলের ক্ষেত্রে দরপত্রের

			টেনশন সকেট ও	াইপ জু ভিন্ন		টাকা)	হাজার টাকা)	দিন	সিকিউরিটি (টাকা) পে- অর্ভার/ব্যাংক ড্রাফ্ট/ব্যাংক
	20)	SP-38	স্পিনিং মেশি এয়ার কন্ট্রে ফিল্টার হাফ রা	ালিং াউন্ড Iারিং		৪০০/- (চারশত টাকা)	৭,৫০০/- (সাত হাজার পাঁচশত টাকা)	৩০ (ত্রিশ দিন	গ্যারান্টি আকারে উপ- পরিচালক (হিসাব), আহিদ, চবিস বিউবো,
	78)	SP-77	বয়লারের ভি-স্বে লিকুয়িড কেমিক ফায়ার ক্লে, ফা ব্রিক, ফায়ার টিউব বিভিন্ন মালা সরবরাহ।	্যাল, ায়ার বসহ	ল, যার সহ	৫০০/- (পাঁচশত টাকা)	১০,০০০ (দশ হাজার টাকা)	৩০ (ত্রিশ দিন	আগ্রাবাদ, চট্টগ্রাম এর অনুকৃলে গ্রহণপূর্বক দরপত্রের সহিত দাখিল করিতে
	20)	SP-76	কমপ্রেসড এ সরবরাহের জন্য পাইপ সরবরাহ।	।য়ার হুস		৪০০/- (চারশত টাকা)	৫,০০০/- (পাঁচ হাজার টাকা)	৩০ (ত্রিশ দিন	হইবে।
	7@)	SP-4	টেনশন নাট সরবরা	হ।		৪০০/- (চারশত টাকা)	৫,০০০/- (পাঁচ হাজার টাকা)	৩০ (ত্রিশ) দিন।	
	39)	SP-32	৩টন ওভার ( ক্রেনের আপ-ড গীয়ার বব্লের যন্ত্র সরবরাহ।	30000	ন শ	৭০০/- (সাতশত টাকা)	২০,০০০/- (বিশ হাজার টাকা)	৩০ (ত্রিশ) দিন।	
	74)	SP-35	ক্রেনের কাপলিং গ সরবরাহ।	আর্ম		৬০০/- (ছয়শত টাকা)	১৫,০০০/- (পনের হাজার টাকা)	৩০ (ত্রিশ) দিন।	
	79)	MES-11	২০০ অ্যাম্পস ক্ষম সেগরা-৮ সরবরাহ	2000		৮০০/- (আটশত টাকা)	৫০,০০০/- (পঞ্চাশ হাজার টাকা)		
	२०)	SP-34	ক্রেনের হ সরবরাহ।	হইল		৬০০/- (ছয়শত টাকা)	১৫,০০০/- (পনের হাজার টাকা)		
	٤٥)	SP-31	১নং ও ২নং সোকে লোডারের টায়ার টি সরবরাহ	6333		৫০০/- (পাঁচশত টাকা)	১২,০০০/- (বার হাজার টাকা)	৩০ (ত্রিশ) দিন	ক) দরপত্র ক্রয়মূল্য (টাকা) পে- অর্ভার/ব্যাংক ড্রাফট আকারে উপ-পরিচালক (হিসাব), আহিদ, চবিস,
	२२)	MES-15	বর্ধিত স্পিনিং মেশিনের হুইল, হু রিং, ফাউডেশন বেইজ, নাট-বোল ইত্যাদি সরবরাহ	ইল I ন্ট	5	৭০০/- (সাতশত টাকা)	৩০,০০০/- (ত্রিশ হাজার টাকা)	৩০ (ত্রিশ) দিন	
	২৩)	SP-29	ক্রেনের কার্বন ব্রা এয়ার হোম পাইণ মেরোবার সাপো ইত্যাদি সরবরার	প, ট		৬০০/- (ছয়শত টাকা)	১৫,০০০/- (পনের হাজার টাকা)	৩০ (ত্রিশ) দিন	বিউবো, আগ্রাবাদ, চট্টগ্রাম এর অনুক্লে গ্রহণপূর্বক
	<b>২</b> 8)	SP-5	সরঞ্জামাদি ও ফব লিফটের টায়ার টি সরবরাহ			৪০০/- (চারশত টাকা)	৫,০০০/- (পাঁচ হাজার টাকা)	৩০ (ত্রিশ) দিন	দাখিল করিতে হইবে।
	20)	SP-13	ক্রেনের বিভিন্ন ব্যার ওয়্যার রোপ সরবর		চট্টগ্রাম পিসি	৪০০/-(চারশত টাকা)	৭,০০০/- (সাত হাজার টাকা)	৩০ (ত্রিশ) দিন	খ) টেভার
	২৬)	MES-05	ট্রেভার্স ট্রলীর ব্রেক স্পীড কন্ট্রোলিং গি কার্ড সরবরাহ	শসি	পোল নির্মাণ প্রায়ান্ট ভান্ডার।	৫০০/- (পাঁচশত টাকা)	১০,০০০/- (দশ হাজার টাকা)	৩০ (ত্রিশ) দিন	সিকিউরিটি (টাকা) পে- অর্জার/ব্যাংক অ্যারান্টি আকারে উপ- পরিচালক (হিসাব), আহিদ, চবিস, বিউবো, আগ্রাবাদ, চউগ্রাম এর অনুক্লে গ্রহণপূর্বক দরপত্রের সহিত দাখিল করিতে হইবে।
	২৭)	SP-18	১নং সোভেল লোভারের খুচরা যন্ত্রাংশ ও মালামা সরবরাহ	Second		৫০০/- (পাঁচশত টাকা)	১০,০০০/- (দশ হাজার টাকা)	৩০ (ত্রিশ) দিন	
	২৮)	SP-33	ক্রেনের ব্রেক সিষ্টের মালামাল সরবরা	55,000		৫০০/- (পাঁচশত টাকা)	১০,০০০/- (দশ হাজার টাকা)	৩০ (ত্রিশ) দিন	
	২৯)	MES-10	ট্রেভার্স ট্রলীর চাকা শ্যাফটের কমপ্লিট ( সরবরাহ			৮০০/-(আটশত টাকা)	২৫,০০০/- (পঁচিশ হাজার টাকা)	৩০ (ত্রিশ) দিন	
	90)	SP-26	বিভিন্ন প্রকার/সাইর বিয়ারিং সরবরার	3610100		৮০০/-(আটশত টাকা)	৩০,০০০/- (ত্রিশ হাজার টাকা)	৩০ (ত্রিশ) দিন	
<i>ا</i> %	0.500 000	দরপত্র আহ্বানকারীর নাম		- 1303703	ীঃ এসএমএ	protestore and			
74	7. 32.43.2	আহবানকারীর গ আহবানকারীর নি	ACCUSE 15		নির্বাহী প্রকৌশলী। পিসি পোল নির্মাণ প্ল্যান্ট, বিউবো, হালিশহর, রামপুর, চট্টগ্রাম-৪২২৪।				
79	দরপত্র	আহবানকারার। আহবানকারীর নি যাগের ঠিকানা		পিসি	পোল নিৰ্মাণ	া প্ল্যান্ট, বিউবো, হালি	াশহর, রামপুর, চয়্যা। শহর, রামপুর, চট্টগ্রাম cpctg53@bttb.net	1-8২২8।	
২০	দরপত্র সিডিউল ক্রয়ের অনুমতির সময় বর্ণিত সনদপত্রের মূলকপি প্রদর্শন করিতে হইবেঃ (ক) হালনাগাদ ট্রেড লাইসেন্স, (খ) মালিকানা দলিল (গ) হালনাগাদ আয়কর সার্টিফিকেট (TIN) ও ভ্যাট (VAT) রেজিষ্ট্রেশন সার্টিফিকেট এবং (ঘ) ক্ষেত্রভেদে অথরাইজেশন লেটার।								
۶۵	বর্তমানে চট্টগ্রাম ও ঢাকা মহানগরীতে Magnetic Ink Character Recognition (MICR) ব্যতীত কোন পে-অর্ডার/ব্যাংক ডাফ্ট বাংলাহে								21223



Date: 26/09/2012

## **Titas Gas Transmission** and Distribution Company Limited

(A Company of Petrobangla) 105, Kazi Nazrul Islam Avenue, Kawran Bazar C/A, Dhaka-1215, Bangladesh

# Invitation for Bids (IFB)

Date: 28-09-2012

Loan No. and Title: Loan No.: 2623-BAN (SF) Natural Gas Access Improvement Project

Contract No. and Title: ICB No. PD.2312/392-ADB (SEIP) -Procurement of Design-Build, Supply, Installation, Testing and Commissioning of 8600 Numbers of Domestic Pre-paid Gas Meters with Necessary Hardware and Software on Turnkey

#### Deadline for Submission of Bids: 20-11-2012

- 1. The People's Republic of Bangladesh has received a loan from the Asian Development Bank (ADB) towards the cost of Natural Gas Access Improvement Project, Part D component of which is Supply Efficiency Improvement of Titas Gas Transmission and Distribution Company Limited (TGTDCL). Part of this loan will be used for payments under the contract named above.
- 2. The Titas Gas Transmission and Distribution Company Limited (TGTDCL) ("the Employer") now invites sealed bids from eligible bidders for the construction and completion of Design-build, Supply, Installation, Testing and Commissioning of 8600 Numbers of Domestic Prepaid Gas Meters with Necessary Hardware and Software on Turnkey Basis to be installed at Lalmatia, Mohammadpur and adjacent areas, International Competitive Bidding will be conducted in accordance with ADB's Single Stage: Two Envelope Bidding Procedure and is open to all bidders from eligible source countries of the
- 3. The minimum qualification criteria include:
  - General Experience:
    - The bidder should have experience under contracts in the role of contractor, sub-contractor or management contractor for at least the last five (5) years prior to the bid submission deadline.
  - Specific Experience:
    - Participation as Contractor or Management Contractor in an at least one (1) Contract for the design, manufacturing and supply, installation, testing and commissioning domestic/commercial pre-paid gas metering system on turnkey basis within the last five (5) years, each with a value of at least US\$ 1.6m that have been successfully or are substantially completed.
  - Subcontractor(s) Eligibility:
    - The local sub-contractor engaged for must be installation/construction works approved/enlisted TGTDCL/Petrobangla contractors having valid license of categories 1.2/1.3.
  - Financial Situation:
    - Minimum average annual turnover of US\$ 5.3 million within the last three (03) years. In case of JV, all partners combined must meet the requirement by meeting at least 25% of the requirement by each partner and 40% of the requirement by one partner;
    - A cash-flow requirement of US\$ 0.8 million. In case of JV, all partners combined must meet the requirement by meeting at least 25% of the requirement by each partner and 50% of the requirement by one partner; and
  - Personnel and Equipment:
    - A group of personnel having sufficient experience of similar jobs and adequate numbers of equipment as stipulated in the bidding document to complete "the facilities".

(Note: Only important eligibility criteria are mentioned above briefly. To know the other eligibility criteria, intending bidders are advised to inspect the bidding document by visiting the website of TGTDCL at http://www.titasgas.org.bd

To obtain further information and inspect the bidding documents, bidders should contact: Project Director,

Supply Efficiency Improvement of Titas Gas T&D Co. Ltd, Titas Gas Transmission and Distribution Co. Ltd (TGTDCL), 105, Kazi Nazrul Islam Avenue (12th Floor),

Kawran Bazar C/A, Dhaka-1215, Bangladesh. Tel: +880-2-8189019, Fax: 880-2-8113031, 880-2-8189380. Email: pd.seip@gmail.com

To purchase the bidding documents in English, eligible

- bidders should: Submit a written application to the Deputy General
  - Manager (Accounts) of Titas Gas Transmission and Distribution Co. Ltd, 105, Kazi Nazrul Islam Avenue (4th Floor), Kawran Bazar C/A, Dhaka-1215 between 9.00 hrs to 13.00 hrs on working days from 30-09-2012 to 19-11-2012 requesting the bidding document for ICB. No. PD. 2312/392-ADB(SEIP)/Pre-paid Meter: Design-build, Supply, Installation, Testing and Commissioning of 8600 (eight thousand & six hundred) Numbers of Domestic Pre-paid Gas Meters with Necessary Hardware and Software on Turnkey Basis to be installed at Lalmatia, Mohammadpur and adjacent areas.
- Payment of a non-refundable fee of US\$ one hundred and fifty (150) or Bangladesh Taka ten (10) thousand in the form of Pay-Order/Demand Draft in favour of Titas Gas Transmission and Distribution Co Ltd. No bid document will be sold on the date of bid opening.
- Bids must be delivered:
  - to the address mentioned in para 4;
  - on or before the deadline: 11.00am on 20-11-2012;
  - together with a bid security in the amount indicated in the bidding document;
  - Bids will be opened immediately after the deadline in the presence of bidders' representative who choose to attend.
- When comparing bids, ADB's Domestic Preference Scheme shall be applied.
- The employer reserves the right to accept or reject any bid, and to annul the bidding process and reject all bids at any time prior to contract award.

**Project Director** 

TITAS/PR-36/2012-13 Supply Efficiency Improvement of TGTDCL Titas Gas Transmission and Distribution Co. Ltd GD-3740

আইডি নং-১-০৯৫৫ পিসি পোল নির্মাণ প্লান্ট বিউবো, হালিশহর, চট্টগ্রাম

প্রকৌঃ এসএমএ আজিম

নিৰ্বাহী প্ৰকৌশলী

সহিত সকল কাজের জন্য MICR গুনসম্পন্ন পে-অর্ডার/ব্যাংক ড্রাফট উপ-পরিচালক (হিসাব), আহিদ, চবিস, বিউবো, চট্টগ্রামের অনুকূলে

দরপত্র ক্রয় অথবা দাখিলের তারিখ সরকারের নির্বাহী আদেশ অথবা অনিবার্য কারণবশতঃ বন্ধ থাকিলে তৎপরবর্তী স্বাভাবিক কার্যদিবসে

দাখিল/প্রদান করিতে হইবে। অন্যথায় দরপত্র বিক্রয় করা হইবে না এবং ক্ষেত্রবিশেষে দরপত্র বাতিল করা হইবে

যথাক্রমে দরপত্র ক্রয় ও দাখিলের শেষ দিন বলিয়া গণ্য হইবে

বিদ্যুৎ/জন-২৪৩(৪)/২৫/৯/১২

জিডি-৩৭৩৪

সকল দরপত্র বাতিল/ গ্রহণের ক্ষমতা সংগ্রাহক সত্তা কর্তৃক সংরক্ষিত।

বিশেষ নির্দেশিকাঃ দরপত্রের সকল শর্তাবলী সিভিউলে বিস্তারিত বর্ণিত আছে।